Территориальная избирательная комиссия

Железнодорожного района г. Рязани

РЕШЕНИЕ
	24 июля 2023 года

	           № 68/293

О досрочном освобождении от обязанностей члена окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов Рязанской городской Думы нового созыва с правом решающего голоса
Рассмотрев письменное заявление члена окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутата Рязанской городской Думы с правом решающего голоса Асаевой Е.В. (вх. № 01-08/98 от 24.07.2023), руководствуясь подпунктом «а» пункта 6 статьи 29  Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии Рязанской области от 06.07.2022 № 22/301-7 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования – город Рязань на территориальную избирательную комиссию Железнодорожного района г. Рязани», территориальная избирательная комиссия Железнодорожного района  г. Рязани  решила:
1. Досрочно освободить от обязанностей  члена окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутата Рязанской городской Думы нового созыва с правом решающего голоса Асаеву Евгению Владимировну.
 2. Направить настоящее решение в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов Рязанской городской Думы нового созыва.
 3. Опубликовать настоящее решение и сообщение о приеме предложений по кандидатуре в члены окружной  избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов Рязанской городской Думы нового созыва с правом решающего голоса  в сетевом издании "Рязанские ведомости" (rv-ryazan.ru) и разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района    г. Рязани.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района г. Рязани

	      В.А. Горшкова

	(подпись)

	МП

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района г. Рязани

	       О.В. Шишликова

	(подпись)

Приложение к решению территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района г.Рязани

от 24 июля 2023 г. № 68/293
Информационное сообщение

о приеме предложений по кандидатурам в члены

окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса

одномандатного избирательного округа № 10
по выборам депутатов Рязанской городской Думы нового созыва

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" в связи с досрочным освобождением от обязанностей члена окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутата Рязанской городской Думы с правом решающего голоса территориальная избирательная комиссия Железнодорожного района  г. Рязани   приступила к приему предложений в состав данной комиссии.

Прием документов осуществляется территориальной избирательной комиссией Железнодорожного района г. Рязани в течение трех дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу: 390000, г. Рязань, ул. Радищева, д. 28, каб. 18, каб.63, с 10.00 до 17.00 часов (по рабочим дням). Дополнительную информацию   можно получить по телефонам:   95 – 64 – 05; 25 – 54 – 79; 20 – 09 – 08; 98 – 22 - 66.

Право на выдвижение кандидатур в состав  окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов Рязанской городской Думы нового созыва имеют общественные объединения (в том числе политические партии), а также представительные органы муниципальных образований, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам в состав окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов Рязанской городской Думы нового созыва необходимо представить следующие документы:

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа о выдвижении кандидатов в члены окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов Рязанской городской Думы нового созыва  (с приложением необходимых документов, удостоверяющих право этого органа на выдвижение кандидатур в состав избирательных комиссий).

2. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав избирательной комиссии.

3. Две фотографии лица, предлагаемого в состав окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов Рязанской городской Думы нового созыва, размером 3 x 4 см (без уголка).

4. Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии.

5. Копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно неработающий).

6. Копия документа об образовании и (или) квалификации, содержащего сведения об уровне образования, специальности, квалификации.

24 июля 2023 г.                                                                           Территориальная избирательная комиссия

                                                                                                     Железнодорожного  района г. Рязани
ОБРАЗЕЦ

В территориальную избирательную комиссию Железнодорожного района г.Рязани
от гражданина Российской Федерации

(фамилия, имя, отчество), предложенного для

назначения в состав окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10  по выборам депутатов Рязанской городской Думы нового созыва

(наименование субъекта выдвижения,

внесшего предложение о назначении в состав

избирательной комиссии)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, (фамилия, имя, отчество), даю согласие на назначение меня членом окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 10 по выборам депутатов Рязанской городской Думы нового созыва с правом решающего голоса.

С положениями Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ознакомлен(а).

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные статьей 29  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Я, (фамилия, инициалы), родился(ась) (дата и место рождения), гражданин Российской Федерации, паспорт (серия и номер, кем выдан, дата выдачи) или документ, его заменяющий, проживаю по адресу: (адрес постоянного места жительства: почтовый индекс, город, улица, номер дома, корпус, квартира), имею образование (указываются уровень образования, специальность, квалификация в соответствии с документом, подтверждающим сведения об образовании и (или) квалификации), работаю (служу, учусь) (должность, место работы либо род занятий, указывается, является ли государственным либо муниципальным служащим, сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях).

Контактный телефон (указывается при необходимости телефонный код, а также номер или номера телефонов), адрес электронной почты (при наличии).
(дата и подпись)
Уведомлен(а), что на основании п.2 ч.1 ст.6 Федерального закона «О персональных данных в целях выполнения возложенных в соответствии с законодательством Российской Федерации на территориальную избирательную комиссию Железнодорожного района г.Рязани функций, полномочий и обязанностей, исполнения законодательства о выборах и референдумах в рамках отношений, связанных с назначением меня членом избирательной комиссии, мои персональные данные, содержащиеся в настоящем заявлении, будут обрабатываться указанной избирательной комиссией.

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона «О персональных данных», действуя по собственной воле и в своем интересе, в целях реализации моих полномочий члена избирательной комиссии, обеспечения открытости и гласности в деятельности избирательной комиссии даю согласие территориальной избирательной комиссии Железнодорожного района г.Рязани на обработку моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата рождения, гражданство, место работы, образование, должность в составе избирательной комиссии, субъект предложения моей кандидатуры в состав избирательной комиссии, фотография, - в форме распространения путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в средствах массовой информации.

Настоящее согласие действует с момента его подписания до дня отзыва по моему письменному заявлению.
(дата и подпись)